
º 

 

 

Boletín Oficial Municipal Edición Nº 2.321 
Viernes 25 de Octubre de 2.019 

 

Edición Nº 2327 – Viernes 29 de 
Noviembre de 2019.- 

 

Edición Especial Nº 2.381 – Viernes 18 de 
Septiembre de 2.020.- 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.381            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº2475 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I SECCION 

ADMINISTRATIVA 

DECRETOS 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.381            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº2476 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

SALTA, 18 SEP 2020 
DECRETO Nº____0292____ 
COORDINACIÓN JURÍDICA Y LEGAL 
 
VISTO el Decreto Nº 0290/2020, el Decreto Nacional Nº 0714/2020 y la grave situación socio-sanitaria imperante en razón del aumento de casos de 
Coronavirus COVID-19, y; 

 
CONSIDERANDO: 

 
QUE el Poder Ejecutivo Nacional mediante Decreto Nº 0714/2020 dispuso medidas de distanciamiento social para la Provincia de Salta, restringiendo 
actividades y regulando estrictamente la prestación de otras. 

 
QUE en virtud de ello, mediante Decreto Nº 0290/2020, el Departamento Ejecutivo Municipal dispuso en su Artículo 1° la suspensión en todas las 
dependencias municipales de la atención al público en forma presencial hasta las hs. 08:00 AM del día 16 de septiembre de 2020 y estableció que cada 
área del Departamento Ejecutivo debía organizar la prestación de servicios, priorizando canales o vías de comunicación alternativos (ventanilla única, 
teléfonos, medios electrónicos u otros), con atención presencial sólo para casos urgentes y previa asignación de turnos. 

 
QUE tales normativas fueron acompañadas y complementadas por resoluciones del Comité Operativo de Emergencia de la Provincia de Salta. 

 
QUE en atención a lo expuesto, a las evidencias explicitadas en informes epidemiológicos elaborados por los organismos a cargo de mediciones y 
estadísticas, a las opiniones especializadas de expertos en la materia, surge razonable, proporcionado y legítimo, prorrogar las medidas adoptadas 
mediante Decreto N° 0290/2020 hasta el día 20 de septiembre del corriente año, procediendo a dictar el instrumento legal pert inente; 
 
POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias 
LA INTENDENTA DE LA MUNICIPALIDAD DE SALTA 

DECRETA: 
 
ARTÍCULO 1°. PRORROGAR los Artículos 1º, 2º, 3º y 4º  del Decreto N° 0290/2020, desde el día 16 hasta el día 20 de septiembre de 2020, por los 
motivos expresados en los Considerandos 
 
ARTÍCULO 2°: TOMAR razón las Secretarías que integran el Departamento Ejecutivo Municipal, con sus respectivas dependencias 
 
ARTÍCULO 3°: EL presente decreto será firmado por el Sr. Coordinador Jurídico y Legal 
 
ARTÍCULO 4°. COMUNICAR, publicar en el Boletín Oficial Municipal y archivar 
  

ROMERO-NALLAR 

*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-*-* 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.381            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº2477 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I SECCION 

ADMINISTRATIVA 

RESOLUCIONES 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.381            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº2478 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

PROGRAMA CEMENTERIOS 
 

CEMENTERIO DE LA SANTA CRUZ 
“Se comunica a familiares y/o conocidos y al público en general, que debido a la falta de pago por vencimiento de la concesión de uso de los 
nichos donde se encuentran inhumados los restos de las siguientes personas, serán DESOCUPADOS, si en el término de cinco días hábiles 
de la presente publicación, no se procede a regularizar dicha situación.” .- 
 

ORDENANZA N° 14699 - ARTÍCULO 17.- 
“VENCIDO el término de las concesiones de nichos, éstos serán desocupados y a los cadáveres, restos o cenizas, si no fuesen reclamados, se les dará el 
destino que según el caso corresponda, si dentro de los 30 días siguientes a la fecha del vencimiento de la concesión no se hubiese efectuado la 
renovación correspondiente, en los casos en que ésta sea procedente. Dentro de los 15 días siguientes al vencimiento de la concesión, la Administración 
de Cementerios, citará en forma fehaciente a los interesados que no se hubiesen presentado a los efectos de la renovación, sin que los mismos puedan 
alegar ausencia o cambio de domicilio para quedar relevados de sus obligaciones.-“ 

CUENT

A 
NICHO SECC. FILA EXTINTO 

VENC. 

CONC. 

22722 274 2 6 N.N…----------------- ROBLEDO MARIA DEL VALLE.(2)   09/07/2018 

22511 282 2 2 APOLINARIO USANDIVARAS 05/07/2018 

22214 303 2 5 MANUELA M. DE BURGOS –BURGOS PACIFICO .(2) 25/10/2018 

22224 313 2 3 MARIA R. DE FIORE –OTTO DE PAZ LETICIA. (2) 22/12/2018 

22230 319 2 3 PEDRO PEREZ DE BUSTO 11/02/2019 

22529 328 2 6 URSULA MONTOYA –ARRAYA PLACIDO FROILAN..(2) 25/09/2019 

22536 331 2 3 
LOLA OTERO – MANUEL MARTIN – JULIA AMANDA DE 

MARTIN. (3) 
29/06/2019 

22049 408 2 2 
ZORAIRA MORENO DE JAUREGUI – GERONIMO 

JAUREGUI – JOSE CANDIDO OLMOS. (3) 
15/01/2020 

24045 145 4 PAR DANIEL SOSA 09/11/2017 

24084 163 4 PAR 
ISIDORO LOPEZ – ANTONIO  GUANTAY -  CEREFINA 

LOPEZ.(3) 
17/11/2019 

24078 181 4 PAR MARTIN COPA 04/10/2019 

24145 237 4 5 
FABIANA DE BARRIONUEVO – RIOJA  MIGUEL TIRADO. 

(2) 
05/01/2019 

24288 291 4 5 MERCEDES C. LOPEZ -  CALATAYU FELIPE. (2) 23/07/2018 

24980 240 4 7 SUBELZA FABIAN. 31/12/2018 

24291 297 4 5 GARNICA MARCOS – GARNICA ELOY. (2) 25/07/2018 

24292 298 4 6 
MARTINA RAMOS DE MENDIETA – SANCHEZ ANGEL 

HUMBERO – CLODOMIRO MENDIETA. (3). 
26/07/2018 

24293 301 4 3 JOSE MORILLO – RAMON MORILLO. (2) 15/08/2018 

24294 302 4 4 VIVIANA FLORES – JUSTINA CHAPARRO DE COPA. (2) 08/09/2018 

24298 307 4 3 
SAAVEDRA MARIO ENRIQUE – HERNANDEZ MERCEDES. 

(2) 
11/09/2018 

24303 313 4 3 CAYETANO VEGA – VEGA JOSE LINO (2) 15/09/2018 

24373 324 4 2 ANA PATRON -  PATRON ALBERTO (2) 05/12/2018 

24377 328 4 6 
VICENTE MORILLO – CARMEN M.DE TEJERINA – LACCI 

RUBEN. (3) 
01/12/2018 

24379 330 4 2 
AMALIA SAAVEDRA -  DELICIA RAMOS DE SAAVEDRA. 

(2) 
13/12/2018 

24432 334 4 6 TERESA CUEVAS -  PONCIANA OSEN DE CUEVAS. (2) 30/12/2018 

14541 179 A 5 CORTEZ DE LEGORBURO MARIA  11/06/2018 

19702 369 A 3 ARIS DE ALSINA ESTER TERESA. 26/03/2016 

19735 402 A 6 MARIA DEL CARMEN CARDOZO. 11/01/2019 

28399 41 B 7 CRISTIAN NICOLAS USEDO GONZA. 28/11/2012 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.381            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº2479 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUENT

A 
NICHO SECC. FILA EXTINTO 

VENC. 

CONC. 

28429 1147 B 6 GOMEZ JUANA. 28/08/2017 

17356 431 C 4 GONZALEZ CRISTINA. 08/01/2018 

17431 482 C 6 BORJA JUANA 31/12/2018 

17652 575 C 1 RAMOS JOSE PONCIANO 15/01/2016 

13263 18 D 4 SOLORZANO ROSARIO E. 31/12/2018 

14108 30 E 2 ROBLES JOAQUIN B. 27/08/2018 

14590 82 E 5 CUEZZO ANGEL 22/07/2018 

14884 71 G 3 LOPEZ JUAN ADRIAN 19/09/2018 

14750 232 G 4 DOMINGO G.GUTIERREZ 09/12/2012 

14713 336 H 4 NORBERTO ANTONIO ORTIZ 09/12/2018 

15568 18 I 6 FRANCISCO BARTOLOME 26/04/2019 

16067 123 I 3 ANDRES H. OSCARI – NICOLASA ROMERO. (2) 31/12/2018 

16084 131 I 1 GUANTAY MARCOS – TEJERINA MARIA F. (2) 28/02/2019 

15511 518 I 1 PEREZ MARGARITA ROSA 16/08/2015 

16268 530 I 1 RUEDA HECTOR SILVERIO 28/06/2014 

16477 729 I 3 LEON MAXIMILIANO 31/12/2018 

16542 777 I 5 N.N. VELEIZAN 31/12/2018 

16974 472 J 2 ANTONIO DEL SOCORRO RAMOS 12/03/2019 

17004 490 J 4 DEMETRIO MANSILLA 21/03/2019 

16828 609 J 3 CARO HILARIA 13/01/2016 

17608 737 J 3 MONTILLA OCTAVIO HUMBERTO 31/12/2018 

22944 968 L 3 SINNER ALFREDO 31/12/2018 

10428 20 O 5 IVANNA DE LOS ANGELES PAZ – RENE EDUARDO PAZ. (2) 07/10/2018 

10783 158 O 3 LOPEZ ALBERTO FRANCISCO 19/10/2012 

11301 288 O 3 MARIA BALBINA UGARTE 29/10/2013 

20571 2040 O 5 MORALES VALERIANA 13/12/2016 

20601 2022 O 2 REINOSO ESCOBAR LIDIA 03/11/2018 

21072 2396 O 1 CISNERO WENCESLAO 31/12/2018 

19203 2714 P 4 ARROYO JUAN 13/11/2013 

26950 325 Q 5 TIBURCIA  LEDESMA 24/01/2018 

26953 461 Q 1 TERESA AYALA 05/06/2016 

27261 927 Q 2 CLARA ROSA NAVARRO 09/09/2013 



BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL Nº 2.381            “General Martín Miguel de Güemes, Héroe de la Nación Argentina”                              ”PAG Nº2480 

 

 

 
Ordenanza Nª 15.482 – Decreto Nª 906/18 

Otorgar Validez Legal y Autentico 

 
Ordenanza Nª 15.174 

Adhesion Ley Nacional de Firma Digital 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


		2020-09-18T15:28:23-0300




